
  

 

 

 

 

 
Datum: 01.12.2016. 
Broj: 06-01/563                       

                            
    Svim medijima – dostavlja se 

 

 

TI BiH organizuje okrugli sto o javnim nabavkama u zdravstvu 

 

Banja Luka, 01.12.2016. – Transparency International Bosne i Hercegovine (TI BiH), u saradnji sa Transparency 
International iz Republike Češke organizuje okrugli sto „Javne nabavke u sektoru zdravstva: Kako unaprijediti sistem 

javnih nabavki?“, na kojem će se prezentovati ključne preporuke za unapređenje sistema javnih nabavki u sektoru 
zdravstva u BiH. 

Ovom prilikom biće prezentovana analiza javnih nabavki u BiH i Republici Češkoj u sektoru zdravstva, te naučene 
lekcije sa studijske posjete bh. stručnjaka u Republici Češkoj koja je realizovana u junu 2016. godine. Cilj ovog okruglog 
stola je prezentacija dosadašnjih nalaza, ali i prikupljanje povratnih informacija od učesnika/glavnih aktera u sektoru 
zdravstva kako bi se kompletirali i finalizirali zaključci i preporuke za unapređenje sistema javnih nabavki u BiH. 

Okrugli sto će se održati u petak, 2. decembra 2016. godine, u Hotelu Jelena u Banja Luci sa početkom u 10:30h.  

 

Izjave za medije su predviđene za 10:50h. 

 
Nacrt dnevnog reda okruglog stola nalazi se u prilogu. 
 
 

 

 
 
 
  



  

 

 

 

 

 

OKRUGLI STO 

“Javne nabavke u sektoru zdravstva: Kako unaprijediti sistem javnih nabavki?” 

 

02. decembar 2016. godine 

Hotel Jelena, Jovana Dučića 25, 78 000 Banja Luka 

 

 

Dnevni red: 

 

          10:30 – 10:50 Registracija učesnika/Kafa dobrodošlice  

10:50 – 11:00 Izjave za medije 

11:00 – 11:10 Uvodno obraćanje 

- Elvira Mujkić, Predstavnik Transparency International u BiH  
- Martina Mikolaskova, Transparency International – Czech Republic 
 

11:10 – 12:00 Javne nabavke u sektoru zdravstva u Bosni i Hercegovini i Češkoj 

- Aleksandra Martinović, Transparency International u BiH 
- Tanja Savanović, Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH 
- Jana Berankova, Transparency International – Czech Republic  
 

12:00 – 12:20 Naučene lekcije: Prezentacija izvještaja sa studijske posjete bh. 

stručnjaka u Češkoj 

- Martina Mikolaskova, Transparency International – Czech Republic 
- Brankica Šarić, Fond zdravstvenog osiguranja RS 
 

12:20 – 12:50 Prezentacija ključnih preporuka za unapređenje sistema javnih nabavki u 

sektoru zdravstva u BiH 

- Aleksandra Martinović, Transparency International u BiH  
 

12:50 – 13:30  Diskusija i zaključci   

 

13:30 Ručak 

 


